
580 Sbírka zákonů a nařízení, č. 15Q,

ISO.

Vládní nařízení 
ze dne 5. června 1936 

o některých přesunech působnosti zemských 
výborů na okresní výbory.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 8, odst. 1, č. 2 zákona ze dne 14. čer
vence 1927, č. 125 Sb. z. a n., o organisaci 
politické správy:

§ 1.
v ^ působnosti zemských výborů se přená
šejí na okresní výbory věci uvedené v příloze 
k tomuto nařízení.

§ 2.

Věci, ve kterých zemský výbor dosud pří
slušný ještě nerozhodl v den, kdy toto na

řízení nabude účinnosti, se vyřídí podle tohoto 
nařízení.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctého 

dne po vyhlášení; provede je ministr vnitra 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Spina v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 850. 581

Příloha k vl. nař. č. 150/1936 Sb. z. a n.

se přenáší na okresní výbory působnost příslušející zemským výborům

V oboru 
státní
správy || ve věcech

podle

předpis § (žl.) předmět působnosti

minister
stva

vnitra

finančního 
hospodaření 
obcí kromě 
měst s vlast
ním statu
tem (se zří
zeným ma
gistrátem)

zák. č. 329/1921 
Sb. z. a n. a vl. 
nař. č. 143/1922 

Sb. z. a n.

minister
stva veřej
ných prací

15, odst. 
2 zák.

26, odst. 3 (ve 
znění § 16 zák. 
ě. 77/1927 Sb. 
z. a n.), odst. 4 

zák., k § 26, 
odst. 5 a 6 nař.

26, odst. 5 a 6 
zák.

založení obecních knih a zavedení pořádku 
v nich na útraty obce

schválení stanovené výše, rozvrhu a způ
sobu placení příspěvků, nedojde-li k do
hodě se zájemníky, a vyřízeni námitek zá- 
jemníků proti rozpočtu nákladu a rozvrhu 

příspěvků

stavebních

33, odst. 1 
zák., k § 33, 
odst. 1 nař.

schválení stanovené výše, rozvrhu a^způ- 
sobu placem příspěvků, jde-H o zařízem 
v rozpočtu neuvedené a nedojde-li k do
hodě se zájemníky a rozhodnutí o námit
kách, podaných proti ^ povinnosti a výši 
příspěvků i proti povšechnému plánu a 

rozpočtu zařízení (§ 14, odst. 2 zák.)

podání návrhu na povolení nejvýše 10% ní 
přirážky ke státnímu poplatku z převodu 

nemovitostí mezi živými

39, odst. 1, 4 
zák., k § 39, 
odst. 6 nař,

40, odst. 2 
zák.

zák. č. 64/1894 
mor. z. z. ve zně
ní zák. ě. 44/1914 

mor. z. z.

10

4, odst. 6

9, odst. 2

schválení usnesení obecního zastupitelstva 
o požadováni služeb resp. o nejvýše pří
pustném penízi, potřebném ke zjednám 

schopného náhradníka

přijetí opisu vyhlášky o usnesení obec. 
zastupitelstva o příspěvcích, poplatcích, 

dávkách a naturálních plněních

součinnost (slyšení) 
s politickým úřadem 
při schvalování (po
tvrzování) polohových 

plánů

17, odst. 1

27, odst. 1

součinnost (slyšení) 
s politickým úřadem 
při schvalování (po

tvrzování) povolení 
obecního zastupitelstva 
k rozdělení pozemků 
na skupiny a na jed
notlivá stavební místa

'-1 I >0)
i&h
^ O ^ ooo

Q) o 05 í> W o ~O

~>N >3,2.r-T Q)2 CD <y

C3 spá r-í £1, <D !—I ^ '-T ^ 40 .

m .2 tí 40
P >CD ^

součinnost (slyšení) s politickým úřadem 
při schvalování usnesení obecniho zastupi
telstva o uvalení stavebního ^ zákazu na 

budovy již stávající

součinnost (slyšení) s politickýni úřadem 
při uložení povinnosti ke zřízení kanali- 
sace a ustanovení lhůty, ve které se má 

provésti


